ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN….
TRƯỜNG…

Số:......../BC-
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ............, ngày     tháng 7  năm 2016

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Việc xây dựng, thực hiện kế hoạch thời gian năm học
và công tác quản lý việc dạy thêm, học thêm tại ….
Thực hiện Quyết định số 57/QĐ-TTr ngày 07/7/2016 của Chánh Thanh tra Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thanh tra việc xây dựng, thực hiện kế hoạch thời gian năm học 2015-2016, 2016-2017 và công tác quản lý việc dạy thêm, học thêm tại Thành phố Hồ Chí Minh, Trường…. báo cáo như sau:

A. Khái quát chung

I. Tên, địa chỉ, trụ sở chính, quá trình phát triển

II. Số lượng học sinh, giáo viên.

B. Nội dung

I. Việc xây dựng và thực hiện Kế hoạch thời gian năm học
1. Việc ban hành các văn chỉ đạo, tổ chức thực hiện Kế hoạch thời gian năm học của Trường.

2. Việc thực hiện Kế hoạch thời gian năm học, kết quả đạt được; các trường hợp phải điều chỉnh kế hoạch (nếu có).

II. Công tác quản lý việc dạy thêm, học thêm

1.Việc tổ chức thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường trong năm học 2015-2016?

2. Việc tổ chức dạy thêm, học thêm tại nhà trường trong năm học 2015-2016

- Số lượng giáo viên dạy thêm theo từng khối lớp, môn học, số có giấy phép dạy thêm?

- Số lượng học sinh học thêm theo từng khối lớp, môn học

- Thời gian dạy thêm trong tuần (Số tiết theo khối lớp/môn học)

- Mức thu mức thu trung bình, thấp nhất, cao nhất/tháng?

3. Việc tổ chức ôn tập, phụ đạo kiến thức cho học sinh yếu, bồi dưỡng học sinh giỏi trong thời gian nghỉ hè năm 2016; Số học sinh được ôn tập, phụ đạo (theo khối lớp, môn học); Mức thu mức thu trung bình, thấp nhất, cao nhất/tháng?

- Việc tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi theo từng khối lớp, môn học (nếu có); Mức thu mức thu trung bình, thấp nhất, cao nhất/tháng?
Trường hợp không tổ chức ôn tập, phụ đạo, bồi dưỡng học sinh giỏi, báo cáo cần ghi rõ: Không tổ chức ôn tập, phụ đạo, bồi dưỡng học sinh giỏi trong hè 2016.

- Việc tổ chức hoạt động ngoại khóa, văn nghệ, thể dục – thể thao trong thời gian nghỉ hè 2016 (nếu có), nêu rõ số lượng học sinh tham gia, thời gian hoạt động, số kinh phí huy động từ phụ huynh học sinh, tên đơn vị phối hợp với nhà trường tổ chức hoạt động. Trường hợp không tổ chức hoạt động, báo cáo cần ghi rõ: Không tổ chức các hoạt động ngoại khóa, văn hóa văn nghệ, thể dục – thể thao trong thời gian nghỉ hè 2016.

C. Đánh giá chung

I. Những thuận lợi, khó khăn trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch thời gian năm học

II. Những thuận lợi, khó khăn trong công tác quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn.

III. Kiến nghị, đề xuất (nếu có)

	Nơi nhận
-   Đoàn TTr;

-  Các đơn vị liên quan;
-    Lưu: ……..

	Lãnh đạo Trường
(ký tên, đóng dấu)

BẢNG THỐNG KÊ SỐ LIỆU CẤP PHÉP DẠY THÊM HỌC THÊM

(của Trường….. kèm theo Báo cáo số ….. ngày……)
	STT
	Tên giáo viên được cấp phép
	Địa chỉ
	Số Giấy

cấp phép
	Thời hạn
	Nội dung cấp phép

	1

	2

	3

	4